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اسلامی وزیر راه و شهرسازی گفت: 
با انجام معاملات صوری توسط برخی 
مالکان با بنگاه های املاک برای فرار از 
پرداخت مالیات بر خانه های خالی برخورد 
می کنیم. محمد اسلامی در واکنش به 
خبری مبنی بر انعقاد قراردادهای صوری 
برخی مالکان با بنگاه های املاک برای 
فرار از پرداخت مالیات بر خانه های خالی 
گفت: هرگونه معامله در بنگاه های املاک 
باید کد رهگیری دریافت کند و خلاف این 
موضوع تخلف محسوب شده و با آن به طور 
حتم برخورد می شود. وی تأکید کرد: بر 
این اساس زمانی که یک معامله مسکن 
دارای کد رهگیری نباشد، فاقد اعتبار 
است و وزارت راه و شهرسازی ابزارهای 
شناسایی متخلفان را در اختیار دارد. ما 
توانسته ایم با همین سیستم کنترلی یک 
میلیون و سیصد هزار واحد مسکن خالی 
را شناسایی و به سازمان امور مالیاتی برای 

اجرای قانون معرفی کنیم.

روی خــط

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

10100000 10200000 سکه تمام بهار قد    یم

10300000 10410000 سکه تصویر امام

6050000 6150000 سکه نیم بهار

3750000 3850000 سکه ربع بهار

1950000 2150000 سکه یک گرمی

901248 1035362 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

-9003/60 -0/73 كل

-2342/55 -0/73 قیمت

-7537/38 -0/84 بازار اول

-14928/08 -0/60 بازار د    وم

-8500/54 -0/78 صنعت

-707/37 -1/13 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5031 5056 یورو اروپا

5487 5836 پوند     انگلیس

2888 3377 د    لار كاناد    ا

2889 3264 د    لار استرالیا

515 522 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تیبا 2 )سفید( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تیگو

بنــگــاه

خبــر
افزایش تسهیلات ساخت مسکن 

به ۴۵۰میلیون تومان 
آرمان ملی: عضو هیات مدیره بانک  مسکن جزئیات 
افزایش سقف تسهیلات ساخت و تولید مسکن را در 
تهران، کلانشهرها و سایر شهرها اعلام کرد و گفت: 
تسهیلات ساخت در تهران و کلانشهرها تا ۴۵۰میلیون 
تومان و در بافت فرسوده به ۳۰۰میلیون تومان افزایش 
یافت. محمدحسن علمداری گفت: بانک مسکن در سال 
 جاری برای کمک به رونق تولید مسکن برای انبوه سازانی 
که جزء مشتریان بانک مسکن هستند و رسوب حساب 
بانک مسکن برای آن ها حداقل ۱۰درصد است، تسهیلات 
را افزایش داده است. علمداری ادامه داد: بانک مسکن 
به مشتری های فعال بانک که انبوه ساز هستند به شرط 
انجام ساخت و ساز با استفاده از فناوری های نو در شهر 
تهران، تمامی کلانشهرها، شهرهای بندرعباس، بوشهر، 
کیش و قشم تا ۴۵۰میلیون تومان تسهیلات ساخت، 
پرداخت می کند. این رقم برای مراکز استان ها و شهرهای 
بالای ۲۰۰هزار نفر جمعیت ۴۰۰میلیون تومان و سایر 
شهرها نیز ۳۰۰میلیون تومان است که سود تسهیلات نیز 

۱۸درصد خواهد بود.

 گرانی مرغ 
ربطی به قاچاق جوجه ندارد

مهر: یک مقام مسئول در ستاد مبارزه با قاچاق با 
بیان اینکه مسئولان درباره قاچاق جوجه آدرس غلط 
می دهند، گفت: گرانی مرغ بدلیل احتکار مرغ منجمد 
توسط واسطه هاست و ربطی به قاچاق جوجه یک روزه 
ندارد. یاسرسوادکوهی در مورد قاچاق جوجه و تخم مرغ، 
اظهار کرد: اساساً حمل و نقل و شرایط نگهداری جوجه 
و تخم مرغ قابلیت قاچاق آن را کاهش می دهد؛ به طوری 
که با بررسی های صورت گرفته و بازدیدهای میدانی حجم 
بسیار اندک نزدیک به صفر از این کالا قاچاق می شود اما 
با این حال دلیل همان حجم ناچیز را نیز باید اشاره کنیم. 
مدیرکل هماهنگی امور مقابله و رصد جریان مالی قاچاق 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: از دلایل اصلی 
خروج جوجه های یک روزه تفاوت قیمت آن در آن سوی 
مرز است به طوری که قیمت مصوب هر قطعه جوجه 
یک روزه ۴,۲۰۰ تومان است ولی در حال حاضر حدود 
۵,۴۰۰تومان به فروش می رسد این درحالی ست که قیمت 
هر قطعه جوجه در آن سوی مرز حدود ۵۰ الی ۶۰سنت 
)معادل ۱۵ هزار تومان( است. سوادکوهی یادآور شد: برابر 
بررسی صورت گرفته بیشترین تخلف در حوزه خروج 
جوجه های یک روزه از شبکه توزیع، متوجه شرکت های 
جوجه کشی است که در سایه عدم نظارت دستگاه های 
ذی ربط با دور زدن سامانه های مرتبط و همکاری با 
دلالان این بخش اقدام به خروج از شبکه توزیع و متعاقب 

آن خروج غیرقانونی از کشور می کنند.

برندگان پیش فروش محصولات 
ایران خودرو مشخص شدند

بــرندگان نــخستین طرح پیش فروش محصولات 
ایــران خودرو در ســال ۱۴۰۰ با برگزاری مراسم 
قرعه کشی مشخص شدند. مراسم قرعه کشی با حضور 
نمایندگان نهادهای ناظر برگزار شد و در آن متقاضیان 
چهار محصول راناپلاس، سورن پلاس، دنا پلاس توربو 
اتوماتیک و پژو ۲۰۷ با سقف شیشه ای با موعد تحویل 
حداکثر یک ساله تعیین شدند. نتایج، پس از تایید 
فرآیند قرعه کشی توسط نهادهای ناظر از طریق سایت 
فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو اعلام خواهد 
شد. برپایه این گزارش، منتخبان در این طرح به مدت 
پنج روز مهلت دارند تا نسبت به واریز وجه اولیه ثبت نام 
طبق بخش نامه فروش اقدام کنند، درغیر این صورت 

نفرات فهرست ذخیره جایگزین خواهند شد.

 جهش تولید 
در مجتمع فولاد اسفراین

طرح تکمیلی مجتمع صنعتی فولاد آلیاژی اسفراین 
از سال ۸۶ با سرمایه گذاری ۹۴ میلیون یورو و یک هزار 
و ۳۰۰میلیارد تومان در دست اجرا قرار گرفته بود، 
پس از توقف چندساله ناشی از مشکلات اعتباری در 
دولت تدبیر و امید و در ۱۲فروردین ۱۴۰۰ با دستور 

رئیس جمهوری افتتاح شد.

بهره برداری تجاری از 
زیرساخت ابری ایرانسل 

خدمت زیرساخت ابری ایرانسل به صورت تجاری، 
بهره برداری شده و در اختیار کسب  و کارها قرار گرفت. 
زیرساخت ابری یک خدمت جامع است که با ارائه امکان 
ساخت دیتاسنتر مجازی به کسب وکارها، ضرورت 
سرمایه گذاری های گزاف روی دیتاسنترهای فیزیکی 
را برطرف می کند. با استفاده از این خدمات، کاربران 
می توانند طی مدت زمان بسیار کوتاه و بدون پیچیدگی، 
دیتاسنتر مجازی خود را بسازند و ماشین های مجازی 
مورد نظر خود را به صورت همزمان، مدیریت و 
شخصی سازی کنند. ایرانسل، اولین و بزرگترین 
اپراتور دیجیتال ایران، با ارائۀ خدمات »زیرساخت به 
 IaaS )Infrastructure as a عنوان سرویس یا
Service(  با استفاده از زیرساخت عظیم فنی خود، 

این امکان را به کسب  و کارها داده است 

پتروشیمی سبلان آماده 
بهره برداری شد

مدیرعامل هلدینگ انرژی سپهر گفت: پتروشیمی 
سبــلان به عنــوان یــکی از ســه طرح پتروشیمی 
تولیدکننده متانول زیرمجموعه این هلدینگ با ظرفیت 
یک میلیون و ۶۵۰هزار تن تولید در هفته های آینده 
به بهره برداری رسمی می رسد. بهروز عباسی افزود: با 
بهره برداری از طرح پتروشیمی سبلان، زمینه اشتغال 
۳۰۰نفر به صورت مستقیم فراهم می شود. وی ادامه داد: 
سبلان به عنوان یکی از طرح های جهش دوم صنعت 
پتروشیمی ایران در حالی آماده بهره برداری است که 
پس از اعمال تحریم های ظالمانه جهانی، با مشکلات 
عدیده ای روبه رو شد، اما با برنامه ریزی نه تنها پروژه 
متوقف نشد، بلکه در این مسیر کاتالیست های مورد 

نیاز این پتروشیمی برای نخستین بار بومی سازی شد.

آرمان ملی: نوسانات شدید قیمت ارز و به ویژه دلار در سه 
سال اخیر و همچنین چالش چندوقته بانک مرکزی با وزارت 
اقتصاد مبنی بر نقش هر یک در افزایش تورم و نوسانات ارزی 
این سؤال اساسی را در ذهن مخاطب ایجاد کرده که اساسا 
جایگاه دولت در بازار ارز چگونه بوده و آیا توانسته شاخصه های 
تاثیرگذار را به گونه ای قرار دهد که کمترین نوسانات ارزی رخ 
دهد؟ موضوعی که برخی از کارشناسان معتقدند اساسا دولت ها 
از نوسانات نرخ ارز سود برده و تمایل دارند تا از افزایش نرخ ارز 
کسری بودجه خود را تامین کنند اگرچه که این ادعا به معنای 
نفی استقلال بانک مرکزی بوده و اما و اگرهای زیادی در مورد 
استقلال این نهاد مالی وجود دارد. در مورد نقش بانک مرکزی 
و مدیریت بازار ارز در شرایط کنونی »آلبرت بغزیان«، استاد 
اقتصاد و کارشناس اقتصادی می گوید: درشرایط کنونی بانک 
مرکزی خوب عمل می کند و مدیریت آن بر بازار ارز درست 
است. اما این مدیریت درست باید قبلًا هم اعمال می شد. یعنی 
زمانی که قیمت دلار در قیمت های ۴هزار تومان و یا حتی 
۱۲هزار تومان هم بود می شد با مدیریت درست قیمت دلار 
را کنترل کرد. دست کم در دوره تحریم ها می توان با ذخایر 
ارزی که در اختیار بانک مرکزی وجود دارد بازار را مدیریت 
کرد. مدیریت فعلی در شرایط کنونی این کار را انجام می دهد. 
دولت دخل و خرج خود را براساس قانون بودجه مصوب مجلس 
تنظیم می کند. یکی از موارد مهم در قانون بودجه تعیین نرخ 
تسعیر ارز است. به زبان ساده یعنی نرخی که دولت براساس 
آن دلارهای خود را به بانک مرکزی می فروشد. به لحاظ نظری 
دولت نمی تواند فراتر از نرخ تسعیر ارز قیمت درآمدهای دلاری 
خود را محاسبه کند. اگر درآمدهای پیش بینی شده دولت در 
بودجه کاهش یابد، به عبارتی، دولت دچار کسری بودجه شود 
ممکن است یکی از راه های جبران، افزایش قیمت دلار باشد. 
اما این راه تنها به تعویق کسری بودجه، هم در هزینه های جاری 
و هم در هزینه های عمرانی به سال های بعد منجر می شود. 
به عبارتی درست است که دولت بزرگترین عرضه کننده 
دلار است اما همزمان بزرگترین متقاضی ارز نیز به حساب 
می آید. یعنی اگر دلار گران شود متناسب با آن سطح عمومی 
قیمت ها هم بالا می رود و در نتیجه هزینه های دولت نیز افزایش 
می یابد. پس منطقی نیست که دولت با گراتر کردن قیمت ارز 
هم تورم و گرانی و در نتیجه نارضایتی در جامعه را رقم بزند و 
هم هزینه های خودش را نیز افزایش دهد. بعلاوه، با توجه به 
محدود بودن منابع ارزی، افزایش قیمت آن می تواند تحریک 
تقاضا خارج از قلمرو دولت را به دنبال داشته باشد. این تحریک 
تقاضا برای ارز به دلایل مختلف سیاسی همچون سیاست های 
بین المللی و حتی عملکرد گروه های سیاسی داخلی و یا به 
دلایل اجتماعی همچون گسترش احساس ترس و ناامنی 
اقتصادی در جامعه رخ می دهد و می تواند کنترل بازار را از 
دست بانک مرکزی و دولت خارج کند و جامعه با تورم های چند 
رقمی روبه رو شود. با این توضیحات به نظر می رسد که عامل 
خارجی، یعنی تحریم بیشترین نقش را در نوسانات نرخ ارز دارد 
و نه انگیزه های بودجه ای دولت. برای مثال اگر مذاکرات جدید 
برجام به نتیجه برسد و تحریم ها برداشته شود، هم پول های 
بلوکه شده ایران در بانک های چین و کره و... آزاد می شود و 
هم اقتصاد روی آرامش به خودش خواهد دید. نتیجه هر دو، 
مدیریت و کنترل بازار ارز و منطقی شدن قیمت آن خواهد 
بود. در آن صورت هم جامعه از نرخ منطقی ارز سود خواهد 
برد و هم دولت. اما نرخ منطقی دلار برای اقتصاد ایران چقدر 
است؟ بغزیان در پاسخ به این سؤال به سه شاخص مهم اشاره 
کرد و گفت: نرخ منطقی آن است که با رشد اقتصادی ۶درصد، 
بیکاری زیر ۱۰درصد و تورم حدود ۱۵درصد سازگار باشد. این 
قیمت باید زیر ۱۰هزار تومان باشد. یعنی دلار ۱۰هزار تومانی 
می تواند هزینه های تولید را پایین بیاورد، نرخ بیکاری را کاهش 
دهد و با رشد اقتصادی بالا زمینه های کاهش منطقی تورم را 

هم فراهم کند.

اما و اگرهای نقش دولت در بازار ارز

ازسوی دیگر نقش دولت زمانی حائز اهمیت خواهد 
بود که با پرهیز از قیمت گذاری دستوری زمینه هدایت 

نقدینگی به سمت تولید را فراهم آورد.
 تلاش دولت و مجلس برای رشد بازار

به دنبال مطرح شدن روند پرنوسان بازار سرمایه 
در دویست و شانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، گزارش تحلیلی نوسانات بازار سرمایه 
ارائه و راهکارهای بهبود شرایط این بازار مورد بررسی 
قرار گرفت که حسن روحانی، رئیس جمهور پس از 
ارائه این گزارش با بیان اینکه سیاست مستمر دولت 
حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: در سال جاری 
که سال پشتیبانی و مانع زدایی از تولید نامگذاری 
شده است، سعی دولت بر این است تا موانع رشد 
بازار سرمایه را مرتفع کند و تلاش خواهد کرد همراه 
با آموزش ها و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را برای 
ورود به بازار سرمایه تشویق کند. وی با بیان اینکه 
دولت درراستای چابک سازی و اجرای اصل ۴۴ قانون 
اساسی به ویژه هدایت نقدینگی به سوی اشتغال مولد و 
درمجموع برای مردم محور کردن اقتصاد و شفاف سازی 
اقتصادی، از بازار سرمایه حمایت می کند و سهام 
بنگاه ها و مؤسسات دولتی را عرضه کرده و ادامه خواهد 
داد، افزود: حمایت از بازار سرمایه به معنی هدایت 
دستوری نیست و دولت به وظیفه ساختارسازی و 
نظارت خود عمل می کند. روحانی با تاکیدبر اینکه 
حمایت از بازار سرمایه به معنای هدایت دستوری 
نیست، گفت: در شرایط جنگ اقتصادی باید همه با 
حساسیت و مراقبت در زمینه مسائل اقتصادی اظهار 
نظر کنند و فعالان سیاسی نباید اظهارنظر اقتصادی را 
با اظهارنظر سیاسی یکسان بپندارند. همچنین در این 
راستا محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز در جلسه علنی مجلس گفت: از آنجا که بورس 
موضوع مهمی است، به همکاران و مردم این اطمینان 
را می دهم که موضوع بورس با اولویت در دستور 
کار اولین جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران 
قواست. وی افزود: امیدوارم بتوانیم با اتخاذ تصمیماتی 
به این حوزه کمک کرده و نگرانی عزیزان سهامدار را 
در بازار سرمایه و بورس برطرف کنیم. ازسوی دیگر با 
تشدید نگرانی ها سازمان بورس و ارواق بهادار نیز وارد 
معرکه شده و افزایش دامنه نوسان قیمت ها به مثبت 
۶ و منفی سه را از ابتدای اردیبهشت ماه مصوب کرده 
است. محمدعلی دهقان دهنوی رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار با بیان اینکه تغییر دامنه نوسان به مثبت 
۶ و منفی سه و بازنگری دستورالعمل گره معاملاتی 
از مهمترین تصمیمات دیروز هیات مدیره سازمان 
بورس و اوراق بهادار است، افزود: پیش تر و براساس 
مصوبه شورای عالی بورس، به هیات مدیره سازمان 
بورس اجازه داده شد تا دامنه نوسان به صورت تدریجی 
افزایش یابد. وی گفت: از آنجا که این موضوع پس از 
سه روز کاری قابل اعمال است، از ابتدای اردیبهشت 
دامنه نوسان جدید اعمال می شود و تا پایان اردیبهشت 
برقرار است؛ سپس سازمان بورس نسبت به افزایش 
تدریجی و مجدد تصمیم گیری می کند. دهقان دهنوی 
با اشاره به بازنگری دستورالعمل گره معاملاتی، اظهار 
کرد: مقرر شد بازنگری به گونه ای باشد که امکان 
نقدشوندگی افزایش یابد، در تغییراتی که انجام شد 
مجموع حجم معاملات در پنج روز از پنج درصد به 
۲۰۰درصد افزایش یافت. به گفته وی سازمان بورس 
برنامه های خود را برای تقویت تقاضا پیگیری کرده و 

ادامه می دهد.
 آزادسازی قیمت ها اقدام حمایتی دولت

در رابطه با احتمال هدایت دستوری بازار از طریق 

حمایت های دولتی امیرعلی امیرباقری، کارشناس بازار 
سرمایه می گوید: مطرح شدن بحث هدایت دستوری 
ازسوی رئیس جمهوری در جلسه هفته گذشته و 
تاکید بر این موضوع که حمایت از بازار سرمایه به 
معنای هدایت دستوری نیست از جمله مسایل بسیار 
مهم در بازار تلقی می شود که می تواند بر روند بازار 
تاثیرگذار باشد. وی با بیان اینکه این صحبت اشاره 
به کارکرد واقعی بازار سرمایه دارد، افزود: بحث تامین 
مالی و ایجاد کارایی اقتصاد کشور مهمترین هدف بازار 
سرمایه و نقشی است که در اقتصاد کشور می تواند ایفا 
کند. وی با بیان اینکه یکی از مهمترین کارکردهای 
بازار سرمایه هدایت نقدینگی به سمت تولید مولد 
است، گفت: رئیس جمهوری در این زمینه اعلام کرده 
است که جریان نقدینگی باید به سمت تولید پیش 
برود، هیچ پروژه ناتمامی از دولت فعلی به دولت آینده 
منتقل نمی شود و دولت آینده میراث دار پروه های 
ناتمام نخواهد بود. این کارشناس بازار سرمایه با اشاره 
به اینکه در ابتدا باید اقدامات دستوری را تعریف و آن 
را شفاف سازی کرد، گفت: هیجانی در سمت محدوده 
مثبت بازار در نیمه نخست سال ایجاد شد که همان 
هیجان در محدوده منفی و در نیمه دوم سال رخ داد 
و بازار در سال گذشته شاهد هیجان مثبت و منفی در 
بازار بود. وی افزود: در زمانی که بازار خیلی مثبت بود 
قیمت ها از ارزش ذاتی خود فاصله گرفتند و دچار 
حباب مثبت شدند و اکنون هم در تعدادی از سهام 
شاهد ایجاد حباب منفی در بازار هستیم. به گفته 
امیرباقری، ایجاد چنین روندی در بازار ناشی از هیجانی 
بود که بر روی جریان نقدینگی سوار و وارد بازار سرمایه 
شد. این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه نهاد ناظر 
به عنوان رگولاتور معاملات باید در برخی از شرایط 
خاص تصمیم به دخالت در بازار بگیرد، گفت: موضوعی 
که وجود دارد این است که باید بحث نگاه بلندمدت به 
بازار سرمایه وجود داشته باشد. وی ادامه داد: برحسب 
اعتقادی که وجود دارد، قیمت ها به قیمت ذاتی همگرا 
می شوند و به همین دلیل دولت باید در این راستا 
مانع زدایی کند و دست از قیمت گذاری دستوری در 
پاره ای از محصولات مانند فولاد که مطرح شده بود 
بردارد و قیمت گذاری را در اختیار بازار آزاد بگذارد. 
امیرباقری با اشاره به اینکه بحث آزادسازی قیمت ها 
از مهمترین حمایت هایی تلقی می شود که دولت 
می تواند از بازار سرمایه داشته باشد، افزود: وضعیت باید 
به گونه ای پیش رود که اقتصاد کشور بتواند بر مبنای 
نیروهای واقعی عرضه و تقاضا به حیات واقعی خود 
ادامه دهد. وی خاطرنشان کرد: شفافیت اقتصادی، 
جلوگیری از ایجاد رانت و انحصار برای عده ای محدود 
از مهمترین مباحثی تلقی می شود که دولت باید آن 
را به ضرورت پیگیری کند و همه این موارد تحت تاثیر 
عدالت اقتصادی و اجتماعی به شمار می رود. این 
کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه به طور طبیعی 
جریان سرمایه هوشمند به سمت بازارهایی می رود که 
بتواند بهترین بازدهی را نسبت به ریسک تحمیل شده 
رقم بزند، گفت: یکی از مهمترین فعالیت های دولت در 
این زمینه پیگیری، اجرای زمینه خصوصی سازی و 
اصل ۴۴ قانون اساسی است، چراکه براساس مطالعات 
جهانی، تجربه خصوصی سازی سایر کشورها نشان داده 
است کشورهایی که به سمت خصوصی سازی رفته اند 
دولت چابک تری داشته اند، همچنین در این کشورها 
از فساد اقتصادی کاسته شده و اقتصاد به سمت رقابتی 
شدن پیش رفته است. امیرباقری با عنوان اینکه دولت 
در نهایت به عنوان یک نهاد ناظر بر کلیه اقتصاد نظارت 
و از دخالت مستقیم در اقتصاد خودداری کرده است، 

گفت: نمونه های این امر را در دولت فعلی از طریق 
عرضه صندوق های سرمایه گذاری ETF شاهد بودیم 
و سرانجام دولت جرات کرد تا باقیمانده سهام خود را 
از طریق زیرساخت های موجود به بازار عرضه کند و 

دست از تصدی گری اقتصادی بردارد.
 ابهامات بورس رفع شوند

همچنین احمد اشتیاقی کارشناس بازار سرمایه 
درخصوص وضعیت کنونی بورس و نگرانی سهامداران 
از تداوم افت شاخص به »آرمان ملی« گفت : دولت باید 
در مورد نرخ دلار و همین طور سود سپرده ها، حجت 
را تمام کند و اعلام نظر صریحی داشته باشد. شواهد 
گویاست که نرخ دلار زیر ۲۲هزار تومان نخواهد آمد و 
از طرفی دولت هم نرخ سود بانکی را بالای ۱۸ درصد 
تعیین نخواهد کرد. بنابراین وقتی تکلیف روشن 
است، چرا دولت و مسئولان با اظهار نظرات شفاف، 
تکلیف معامله گران بازار سرمایه را روشن نمی کنند. 
اشتیاقی در مورد روند معکوس شاخص و بی اعتنایی 
بازار سرمایه به خبرهای خوش داخلی و خارجی گفت: 
بیشترین رنجی که بازار سرمایه به آن مبتلاست، 
ضعف تقاضاست. قیمت فعلی بسیاری از سهم های 
ارزنده و  بنیادی فولادی، فلزی و پتروشیمی و... زیر 
ارزش ذاتی است و این در حالی است که هنوز با کاهش 
آنچنانی نرخ دلار مواجه نشدیم. این کارشناس بازار 
سرمایه با اشاره به چشم انتظاری بازار سرمایه نسبت به 
تعیین تکلیف نرخ دلار گفت: با احیای برجام و تغییر 
دولت در پی انتخابات ریاست جمهوری، احتمالاتی 
در مورد کاهش قیمت دلار به ۱۸هزار تومان هم 
وجود دارد این ابهامات باعث شده تا ورود نقدینگی 
ازسوی سرمایه گذاران صورت نگیرد. وی همچنین 
به عدم تزریق نقدینگی از سوی صندوق تثبیت اشاره 
کرد و گفت: بازار سرمایه نیازمند ورود پول قدرتمند 
و هدفمند است و باید مبالغ هنگفتی برای مدیریت 
صف ها و تامین نقدینگی بورس تزریق شود. سال ۹۴ 
مصوب شد که  از منابع صندوق توسعه ملی، ۲۰ هزار 
میلیارد تومان نقدینگی را از طریق صندوق تثبیت، 
برای رشد و توسعه بازار سرمایه برداشت شود. اما تنها 
۲ هزار میلیارد تومان به صندوق داده شده و ۱۸هزار 
میلیارد آن هنوز تخصیص داده نشده است که به نظر 
می رسد می تواند بخش زیادی از مشکل نقدینگی 

بورس را رفع کند.
 افت 9هزار واحدی

گفتنی است در روز گذشته بیش از یک میلیارد و 
۱۱۶میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۱۴هزار و ۷۰۹میلیارد ریال در بازار سرمایه داد و ستد 
شد که در نتیجه آن شاخص کل با افت ۹هزارواحدی 
در کانال یک میلیون و ۲۲۴ هزار واحدی آرام گرفت 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۹۰۱ واحد کاهش 
به ۴۳۲ هزار و ۴۵۸واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با 
۵۸۷ واحد افت به ۲۸۱ هزار و ۵۳۲ واحد رسید. در بازار 
روز گذشته اکثر نمادها منفی بودند و نماد شرکت های 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۲۰۳واحد، 
ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و ۱۰۱ واحد، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با ۸۱۷ 
واحد، بانک پارسیان )وپارس( با ۵۴۸ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۵۰۳ واحد، معدنی 
و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۴۷۲ واحد، پالایش نفت 
اصفهان )شپنا( با ۴۵۶ واحد، فولاد خوزستان )فخوز( 
با ۳۶۳ واحد بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص تحمیل 
کردند. همچنین در بازار فرابورس  وضعیت نزولی ادامه 
داشت و با افت بیش از ۶۰ واحد بر روی کانال ۱۷ هزار 

و ۸۲۰ واحدی ثابت ماند.

آرمان ملی: بازار سرمایه در حالی که انتظار می رفت پس از تزریق 24هزار 
میلیارد تومانی به روند مثبت بازگردد تنها یک روز به سهامداران روی خوش 
نشان داد و مجددا با سرعت به سمت سقوط  پیش می رود. با تداوم این روند 
اگرچه سازمان بورس با افزایش دامنه نوسان در تلاش است تا کفه تقاضا را 
سنگین تر کند و کارشناسان نوید بهبود در آستانه انتخابات را می دهند 
اما نگرانی سهامداران از وضعیت آینده بازار باعث شد تا علاوه بر تاکید  
رئیس جمهور مبنی بر حمایت مستمر دولت از طریق آموزش و رفع موانع 
رشد بازار سرمایه، رئیس مجلس نیز نسبت به بررسی موضوع بورس در 
جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا موضع گیری کند. موضوعی که 
به افزایش نگرانی ها مبنی بر هدایت دستوری بازار سرمایه با حمایت مجلس 
دامن زده و تحلیلگران معتقدند حضور دولت در بورس و تصمیمات دستوری 
تجربه موفقی را تاکنون نداشته و می تواند به افزایش تنش ها منجر شود 
بنابراین بهتر است دولت با پرداخت مطالبات بورس و رفع مشکل نقدینگی 

به بازار سرمایه کمک کند.

اعلام حمایت دولت و مجلس در پی تداوم ریزش در بازار سرمایه؛

بورس بدون نقدشوندگی كمر سهامداران را شكست

 

نــیم نگــاه

 معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران ضمن اعلام کالاهای در اولویت نظارت برای ماه 
رمضان، از افــزایش ۱۵ درصــدی نظارت ها در سال گذشته 
خبر داد و گفت: عمده شکایات در سامانه ۱۲۴ مربوط به 
گرانفروشی نان، میوه و مرغ است. سعید محمدی پور با اشاره 
به اجرای طرح نظارتی نوروز ۱۴۰۰ از ۱۵ بهمن ماه تا ۱۵ 
فروردین، اظهار کرد: طی این مدت ۷۰ هزار عملیات بازرسی 
انجام و ۱۲ هزار و ۱۷۵ پرونده برای واحدهای متخلف تشکیل 
شد. تعداد کل تخلفات کشف شده در این مدت بیش از ۱۹ 
هزار مورد به ارزش ریالی ۲۸ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
بود. وی با بیان اینکه در مدت یادشده ۱۱ هزار و ۶۱۷پرونده 
تخلف به تعزیرات ارسال شد، گفت: عمده شکایات در سامانه 
۱۲۴ مربوط به گرانفروشی نان، میوه و مرغ بوده است. 
همچنین به گفته این مقام مسئول در بررسی های مربوط به 
ماه رمضان که تا پایان این ماه ادامه دارد اقلام برنج وارداتی، 
گوشت منجمد گوساله، روغن نباتی، شکر خانوار، اقلام لبنی، 
خرما، میوه، سبزیجات و شیرینی جات پرمصرف جزء وظایف 
نظارتی سازمان هستند. در این مدت اصناف و فروشگاه های 
زنجیره ای به لحاظ وضعیت عرضه و قیمت کنترل و پایش 
می شوند. محمدی پور همچنین درباره وضعیت نظارت و 
بازرسی در سال ۱۳۹۹ گفت: سال گذشته بیش از ۸۰۰۰ 
بازرسی در استان تهران انجام شد که نسبت به سال ۱۳۹۸ 
حدود ۱۵ درصد افزایش داشت. در این مدت نزدیک به ۷۷ 
هزار پرونده به ارزش ریالی ۳۲۰۰ میلیارد تومان که نسبت 
به سال قبلش ۱۲ درصد افزایش داشت، تشکیل و به سازمان 

تعزیرات حکومتی ارسال شد.

گران فروشی نان، میوه و مرغ در صدر شکایات

   ضرورت پرهیز از قیمت گذاری دستوری 

 شرط كاهش 
 قیمت 

بلیت هواپیما

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری 
با بیان اینکه افزایش قیمت بلیت هواپیما 
در سال گذشته ارتباطی با اجباری بودن 
رعایت پروتکل های بهداشتی برای مبارزه با 
کرونا ندارد، گفت: قرار نیست با پایان کرونا و 
حذف فاصله گذاری اجتماعی قیمت بلیت 
هواپیما کاهش یابد. محمدحسن ذیبخش، 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با 
تاکید براینکه افزایش ۱۰درصدی قیمت 
بلیت هواپیما در آبان ماه سال گذشته 
هیچ ارتباطی با الزام رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی ندارد، گفت: با مصوبه ستاد 
ملی مبارزه با کرونا، از پاییز سال گذشته 
تمام شرکت های هواپیمایی در پروازهای 
داخلی برای حفظ سلامت مسافران باید 
فقط به اندازه ۶۰درصد ظرفیت هواپیما 
پذیرش مسافر داشته باشند و البته هنگام 
فروش بلیت و در فرودگاه ها پیش از سوار 
شدن مسافران فرایند غربالگری بین 
مسافران با اتصال به سامانه وزارت بهداشت 
انجام می شود. وی افزود: اما افزایش قیمت 
بلیت هواپیما ارتباطی با این اقدامات ندارد 
و مردم منتظر کاهش قیمت بلیت هواپیما 
پس از پایان دوره کرونا نباشند. ذیبخش 
ادامه  داد: برای تعیین قیمت بلیت هواپیما 
کف و سقف در نظر گرفته شده که در 
دوران کرونا برای جبران خسارت های 
ناشی از پذیرش ۶۰درصدی مسافران،  
تنها کمکی که به شرکت ها شد، این بود که 

کف قیمتی برداشته شود.

اختصاص 32هزار 
 میلیارد ریال 

به طرح های عمرانی

مدیرعامــل سـازمان هدفمندسازی 
یارانه ها از اختصاص بیش از ۳۲هزار 
میلیــارد ریــال از منــابع نقدی این 
سازمان برای اجرای طرح های عمرانی 
و زیرساختی خبر داد. امید حاجتی 
گفت: سازمان هدفمند سازی یارانه ها، 
منابع مورد نیاز ۳۲طرح و پروژه مهم در 
سراسر کشور را با اعتباری بیش از ۳۲هزار 
میلیارد ریال به حساب دستگاه های 
اجرایی ذی ربط واریز کرد. وی اظهار 
امیدواری کرد: با طرح هایی که از این 
طرق در نیمه اول امسال در بخش های 
مختلف ریلی و جاده ای، فرودگاهی، 
شبکه آبیاری و زهکشی، آب رسانی، 
تاسیسات و شبکه فاضلاب شهری، 
احداث و تکمیل پروژه های بیمارستانی، 
احداث و تکمیل فضاهای ورزشی، احداث 
و تکمیل مجتمع های فرهنگی و هنری 
تکمیل و به بهره برداری می رسند شاهد 
تسریع در امر خدمت رسانی هرچه بهتر 

به مردم باشیم.


